
Contacto

Teléfono +34 924382500
Fax +34 924382754
Correo Electrónico ses.sgeca@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de las Américas, 2
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CSE/99/1122015523/22/PA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2022
a las 09:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Planificación Económica
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ohZjmxo1vSwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción de proyectos de ejecución y de los estudios de seguridad y salud, y
para la dirección facultativa y la coordinación de seguridad y salud de fase primera de ejecución de
las obras de reformas de las instalaciones de las centrales técnicas del complejo hospitalario
universitario de Badajoz

Valor estimado del contrato 337.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 408.375 EUR.
Importe (sin impuestos) 337.500 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Observaciones: Ver aparatado 16 del Anexo I del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo FEDER EXTREMADURA 2014 2020. Objetivo
Temático OT4 Apoyar la transición a una economía baja en carbono en todos los sectores.

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ohZjmxo1vSwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Godofrego Ortega y Muñoz 1
(06011) Badajoz España

Precio de la oferta más baja 197.268,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 297.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

DISEÑO INDUSTRIA CALCULOS Y PROYECTOS, S.L.
NIF B80570609
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 197.268,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 238.695,19 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1122015523
Fecha de Formalización 04/08/2022

Contrato

Contrato Servicios 1122015523.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b7c02e9b-6426-460c-a15a-c11a6f4577a6

Motivación

Motivación mejor oferta presentada en base a los criterios de adjudicación establecidos en los pliegos que rigen el
contrato
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Comisión Juridica de Extremadura

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3430f5a-6a24-453f-be37-e0dfa77be6a2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b7c02e9b-6426-460c-a15a-c11a6f4577a6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b7c02e9b-6426-460c-a15a-c11a6f4577a6


Lugar

sala junta del SGECA, a través de la aplicación
MICROSOFT TEAMS

Dirección Postal

Avda. de las Américas, nº 2
(06800) MERIDA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/05/2022 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

sala junta del SGECA, a través de la aplicación
MICROSOFT TEAMS

Dirección Postal

Avda. de las Américas, nº 2
(06800) MERIDA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/05/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala Juntas SGECA

Dirección Postal

Avda. de las Américas, 2
(06800) Merida (Badajoz) España

Apertura Sobre Archivo 3

Apertura sobre oferta económica
El día 10/05/2022 a las 09:00 horas
La fecha expuesta es estimativa, se publicará con la
suficiente antelación la fecha correcta

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/05/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/05/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 



Criterios Ambientales de Valoración Automática. Etiquetas Ecológicas
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Criterios sociales de valoración automática. Medidas de prevención, seguridad y Salud

: SocialSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Criterios Sociales de Valoración Automática. Medidas en Materia de Promoción del Empleo
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Evaluación de la Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Recursos Personales y Materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Reducción del Plazo de Ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Tiempo Máximo de Respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5pdi8W9tAdsuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/04/2022

Identificador de publicación 2022/S 073-195521
Fecha de publicación 13/04/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:195521-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/08/2022

ID 0000009155930 |  2022-045763 | dom, 07 ago 2022 09:37:07:618 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84540058319180211366075989786616402709 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5pdi8W9tAdsuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:195521-2022:TEXT:ES:HTML

